
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM III 
 
 
ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Jihomoravského kr aje, příspěvková organizace kraje 
Sídlem:  Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
Zastoupený:  Ing. Janem Zouharem, ředitelem 
IČ:   70932581  
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„II/417 Blu čina obchvat“ 
 
  
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) dodatečné 
informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na služby zadané 
v zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 
Dotaz č. 1 
Z důvodu posunutí lhůty pro podání nabídky na 16.4.2012 jsme se dostali do problémů s platností 
záruky uvedené v bankovní záruce. V bankovní záruce máme uvedenou délku platnosti do 10.8.2012, 
což je v požadavku zadávací dokumentace - vázanost nabídkou 120 dnů, což bylo od původního 
termínu podání 10.4.2012 splněno. Chtěla bych se touto cestou zeptat, zda je v tomto případě nutné 
měnit termín bankovní záruky nebo zda je možné použít bankovní záruku s původním termínem 
platnosti této záruky. Nejsem si jistá, jestli nám banka v tak krátkém termínu tuto změnu provede. 
 
Odpov ěď č. 1 
V § 67 odst. 5 zákona je uvedeno: „Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky, je uchazeč povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43.“ Z toho 
vyplývá, že uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky a není-li bankovní záruka platná po 
celou dobu zadávací lhůty, je uchazeč povinen ještě před ukončením platnosti bankovní záruky 
platnost prodloužit a bankovní záruku (nebo doklad o jejím prodloužení) v originálu zaslat zadavateli. 
Není tedy potřebné, aby bankovní záruka byla platná po dobu 120 dní již v nabídce. 
 
 
V Boskovicích dne 12. 4. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Martina Ferechová 

WALLET s.r.o. 
(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 

 


		2012-04-12T14:45:51+0100




